
 
 
 
Ny dom giver 20.000 kr. til ansat for manglende 
ansættelseskontrakt 
 
 
Advokatfirmaet Johansen & Bliddal fortæller: En ny og principiel dom fra retten i Horsens har 
givet en medarbejder 20.000 kr. i godtgørelse for overtrædelse af ansættelsesbevisloven, fordi den 
ansatte aldrig fik udleveret en ansættelseskontrakt.  
 
Advokatfuldmægtig Michael Jørgensen fra Advokatfirmaet Johansen & Bliddal, Videbæk fortæller 
- Medarbejderen var kun ansat i virksomheden i otte måneder, og bortset fra pension for de første 3 
måneders ansættelse, som arbejdsgiveren havde problemer med at efterregulere, så blev 
medarbejderen reelt ikke snydt for noget. Retten fandt alligevel, at medarbejderen havde krav på en 
skattefri godtgørelse på hele 20.000 kr. 
 
Rettens begrundelse for afgørelsen var, at den manglende kontrakt gav anledning til usikkerhed om 
medarbejderens ansættelsesforhold, og at en godtgørelse af denne størrelse var egnet til at sikre 
overholdelse af arbejdsgiverens oplysningspligt.  
 
Budskabet i dommen er kort og godt: Nu må de arbejdsgivere lære det, og hvis ikke, så må de 
betale. 
  
Michael Jørgensen forklarer, at dommen meget markant ændrer på godtgørelsesniveauet i 
opadgående retning til glæde for de ansatte, men til gene for arbejdsgiverne.  
 
Tidligere har godtgørelserne ligget mellem 5.000 og 10.000 kr. I flere år har både Dansk 
Arbejdsgiverforening og beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen arbejdet for at få 
godtgørelserne sat ned, men dette er altså ikke lykkedes. Tværtimod er der nu igen usikkerhed på 
området.  
 
Advokatfuldmægtig Michael Jørgensen oplyser slutteligt, at dommen er anket til Vestre Landsret, 
og at det ikke er til at spå om det endelige udfald af sagen. Uanset hvad sagen ender med i sidste 
ende, så er den nye dom endnu en løftet pegefinger til arbejdsgivere om at få styr på 
ansættelseskontrakterne. Langvarige og dyre retssager er i hvert fald aldrig en behagelig oplevelse 
for hverken ansatte eller arbejdsgivere. 
 
 
 
 
 
 
 
Faktaboks:  



  
Ansættelsesbevisloven er indført som krav fra EU for at sikre lønmodtageres rettigheder på 
arbejdsmarkedet. Senest en måned efter en medarbejders tiltræden skal der udarbejdes et skriftligt 
ansættelsesbevis, som opfylder de krav der opregnes i ansættelsesbevisloven. F.eks. skal et 
ansættelsesbevis blandt andet indeholde oplysninger om løn, arbejdstid og opsigelsesvarsler. 
Manglende opfyldelse af kravene kan med den nye dom udløse en for den ansatte skattefri (og 
derved ikke fradragsberettiget for arbejdsgiveren) godtgørelse på op til kr. 20.000 selv ved helt 
banale overtrædelser.  
 
 

 
Advokatfuldmægtig Michael Jørgensen opfordrer arbejdsgiverne til at kaste sig ind i kampen og få 
styr på ansættelseskontrakterne en gang for alle. 
 
 

 
Hvis arbejdsgiverne får orden på de ansattes ansættelsesbeviser, så undgår man senere dyre og 
opslidende retssager  


